
COMUNE DI MONTECRESTESE
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA

UFFICIO TECNICO

Ordinanza n° 20 del 14/03/2025
Servizio: POLIZIA LOCALE

OGGETTO:
DISPOSIZIONI PER MANIFESTAZIONE “CENTENARIO GRUPPO ALPINI” 23/03/25

L’anno DUEMILAVENTICINQUE del mese di MARZO del giorno QUATTORDICI nel proprio ufficio,

IL SINDACO
Premesso che l'Associazione Nazionale Alpini  – sez. di  Domodossola Gruppo di  Montecrestese,
nella persona del suo capogruppo Pinarel Franco nato il 21/01/1944 C.F. PNRFNC44A21F483S, ha
comunicato che DOMENICA 23 MARZO 2025 si terrà il raduno di valle e il centenario del gruppo
Alpini c/o la F.ne Chiesa, con la tradizionale messa in memoria dei caduti e cerimonia al cippo
commemorativo;
Vista la richiesta prot. n. 1352 del 06/03/2025 dell'ANA  – Gruppo di Montecrestese, di riservare
l'area compresa in F.ne Chiesa, con l'istituzione del divieto di sosta nei parcheggi antistanti al
centro culturale e al campetto da calcio, DOMENICA 23 MARZO 2025 dalle ore 07,00 alle 13,00;
Ritenuto durante la manifestazione, di vietare la sosta ai veicoli, sulla piazza in F.ne Chiesa nei
parcheggi antistanti al centro culturale e al campetto da calcio, DOMENICA 23 MARZO 2025 dalle
ore 07,00 alle 13,00 per permettere lo svolgimento della manifestazione;
Considerato  che,  il  transito  dei  veicoli  sarà sospeso  temporaneamente,  il  tempo strettamente
necessario al passaggio del corteo da e per il cippo commemorativo dalla chiesa dove si svolgerà la
messa alle ore 11,00 in ricordo dei caduti;
Visti gli artt. 5 - 3º comma, 6 – 4 comma, lett. B, 7 – 3 comma, 9 comma 1 del D. Lgs. 285/92 e
s.m.i. (Nuovo C.d.S.);
Visto l'art 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di attuazione del C.d.S.)
Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

O R D I N A

L'ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, in F.ne Chiesa nei
parcheggi antistanti al centro culturale e al campetto da calcio, DOMENICA 23 MARZO
2025 dalle ore 07,00 alle 13,00 per permettere lo svolgimento della manifestazione in
premessa indicata.
LA CIRCOLAZIONE VEICOLARE SARA' SOSPESA TEMPORANEAMENTE PER IL TEMPO
STRETTAMENTE  NECESSARIO  AL  PASSAGGIO  DEL  CORTEO  da  e  per  il  cippo
commemorativo dalla Chiesa.
L’ufficio di P.M. è incaricato del rispetto della presente ordinanza.
Il  presente  provvedimento  sarà reso  noto  alla  popolazione  con pubblicazione all’Albo  Pretorio
online  del  Comune  e  mediante  la  posa  della  segnaletica  stradale  prevista  a  cura
dell'Organizzazione.
Avverso  la  presente  è ammesso  ricorso  amministrativo  al  Ministero  delle  Infrastrutture  dei
Trasporti  entro  60  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  o  giurisdizionale  avanti  al  Tribunale
Amministrativo Regionale  di Torino entro lo stesso termine

Il Sindaco

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)

Prot. N. 0001524
del 14/03/2025
Class. 6.7.



PUNCHIA RENATO

  

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale)


	Ordinanza n° 20 del 14/03/2025

